
To grundvandsmedarbejdere til Teknik- og
Miljøafdelingen

Vil du være med til at beskytte grundvandet i Silkeborg Kommune og være med til at sikre rent
drikkevand til de fremtidige generationer? Så er et job hos os i Team Grundvand måske lige noget
for dig. 
Vi søger to medarbejdere til to faste stillinger i Team Grundvand grundet opnormering, da
grundvand og rent drikkevand har høj prioritet i Silkeborg Kommune. Team Grundvand løser en
bred vifte af opgaver med planlægning og administration indenfor vandforsynings- og
grundvandsområdet. 
Der er tale om to faste stillinger på 37 timer pr. uge. Stillingerne ønskes besat 1. juni eller hurtigst
mulig herefter.
Arbejdsopgaver
Vi ønsker to kollegaer, der har lyst til at indgå i et team, der arbejder tæt sammen om at løse
opgaverne. Grundet opnormering vil Team Grundvand bestå af 5 medarbejdere. Har du en
uddannelsesbaggrund indenfor vandforsyning, ingeniør, miljø, geologi eller lignende, og kan du
samtidig skabe en god kontakt til vandværksfolk, borgere og kollegaer – så er det lige dig, vi står og
mangler!
I Silkeborg Kommune skal vi dels sikre grundvandet ved indsatsplaner, dels når der laves
byudvikling, og når vi behandler sager om håndtering af spildevand og overfladevand m.v. Samtidig
skal vi også sikre god forsyningssikkerhed og rent drikkevand til Silkeborg Kommunes borgere.
Vi har for nyligt vedtaget vores indsatsplaner for hele kommunen, og leder derfor bl.a. efter dig,
som vil trives med at få indsatser bragt fra ord til handling, så vi sikrer en god beskyttelse af
grundvandet.
Dine opgaver kommer til at afhænge af din erfaring og præferencer, men vil være indenfor
grundvandsbeskyttelse, vandforsyningsplanlægning og drikkevand herunder:

grundvandsbeskyttelse gennem vores indsatsplan og interne planer/projekter●

vandforsyningsplanlægning og samarbejde med vandværker●

tilladelser til boringer, vandindvinding, grundvandssænkning samt sløjfning af boringer og

brønde

●

datahåndtering og vedligehold af vandforsyningsdata, herunder tilsyn med oppumpede

vandmængder 

●

varetagelse af opgaver med drikkevandskvalitet og tilsyn med vandværker●

Hvem er du?  
Vi forventer, at du kan arbejde selvstændigt samt indgå og bidrage til vores teambaserede
organisation. Vi arbejder tæt sammen internt i teamet og med vores øvrige kolleger i afdelingen for
at sikre ensartet sagsbehandling, og vi går i samme retning mod fælles mål. Vi har en humoristisk
og uformel omgangstone, hvor sparring og trivsel er i fokus.

Hos os får du mulighed for at være med til at præge opgaveløsningen og få indflydelse på
prioriteringen af teamets opgaver. I de kommende år ser vi umiddelbart tre hovedfokus:
udmøntning af vores indsatsplaner for beskyttelse af grundvandet, fysisk planlægning i form af de
grundvandsrelaterede aspekter ved bl.a. lokalplaner, kommuneplan mv. samt behandling af
ansøgninger om bl.a. vandindvinding og boretilladelser fra vandværker og markvandere. Det vil
være en fordel, hvis du brænder for én eller flere af disse opgaver.
Vi forestiller os, at du:

har en relevant faglig uddannelse som miljøteknolog, ingeniør, landinspektør, tekniker,

geolog, biolog eller har fået erfaring med området på anden vis

●

har lyst til og erfaring med at arbejde for at sikre rent drikkevand og synes, at det er

spændende at arbejde med flere typer opgaver omkring beskyttelse af grundvandet fx ifm.

indsatsplaner og BNBO

●

har lyst til og erfaring med at arbejde med vandforsyningsplanlægning og samarbejde med

vandværker

●

har lyst til og erfaring med at arbejde i en politisk ledet organisation og medvirke til at påvirke

den politiske dagsorden på området, samt kontrollere, at den bliver udmøntet med henblik på

sikring af grundvand og drikkevand

●

har gode formidlingsevner, diplomatisk sans og lyst til dialog og samarbejde med kolleger,

vandværker, borgere, grundejere og rådgivere

●



har erfaring med miljøscreening, miljøvurdering og miljøvurderingsloven●

har et godt indblik i lovgivningen om vandforsyning, drikkevand og miljøbeskyttelse samt

erfaring med sagsbehandling inden for disse lovområder

●

er struktureret og systematisk, så du effektivt kan planlægge, prioritere og afslutte opgaverne●

har teknisk viden om boringer og vandværker●

har kørekort til personbil●

har erfaring med eller kendskab til en eller flere af følgende; GEOGIS, Acadre, GIS,

GeoCloud, BEST og Office-pakken.

●

Da vi søger to personer, vil du altså ikke nødvendigvis skulle have viden og erfaring om alle de
oplistede punkter.
Vi tilbyder

Et godt og uformelt arbejdsklima med en fri omgangstone●

37 timers fleksibel arbejdsuge●

Mulighed for hjemmearbejde ●

Mulighed for relevant efteruddannelse●

Mulighed for faglig sparring med kompetente kollegaer●

Løn-og ansættelsesvilkår eftergældende overenskomst og kvalifikationer●

Arbejdspladsen
Du kommer til at arbejde i Team Grundvand. Team Grundvand er placeret i fagområdet Miljø
sammen med Team Landbrug og Team Jord og virksomheder. 
Fagområdet Miljø hører under Natur, Miljø og Klimasektionen, hvor vi er 55 engagerede
medarbejdere med alsidige kompetencer. Vi er organiserede i faglige teams med en selvstændig
opgaveløsning. Sektionen har ansvaret for at løse kommunale myndighedsopgaver på natur-,
miljø-, og klimaområdet, der udover Team Grundvands opgaver omfatter opgaver inden for søer og
vandløb, spildevand, natur, virksomheder, jordforurening, varmeforsyning, affald, klima og
landbrug. Sektionen er en del af Teknik- og Miljøafdelingen.
Vi glæder os til at møde dig, der er med på at støtte, diskutere og udfordre svære problemstillinger
indenfor vandforsynings- og grundvandsområdet. Med en god portion humor er du med til at skabe
den gode arbejdsdag sammen med os. 
Læs mere om os på https://silkeborg.dk/
Løn- og ansættelsesvilkår: Efter gældende overenskomst og aftale om lokal løndannelse.
Kontakt information:
Leder af miljø Lasse Kramer Langgaard Andersen, tlf.: 21 15 71 33 eller 
Grundvandsmedarbejder Sofie Patricia Ballegaard og Charlotte Drammelsbæk Rohde, tlf.  89 70
14 20. 
Ansøgningsfrist: 9. april 2025. 
Ansættelsessamtaler: Forventes afholdt i uge 17.
Vi foretrækker, at du sender din ansøgning online.
Klik nedenfor på Ansøg og vedhæft din ansøgning og relevante bilag.
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